

## LEKTION 153

# Officiellt tillkännagivande – 1 och tempelarbetets fortsatta utveckling

### Inledning

Efter att profeten Joseph Smith tagit emot uppenbarelse som ledde honom till att undervisa om månggiftets princip, började en del medlemmar, under hans ledning, utöva månggifte i början på 1840-talet. Under de följande årtiondena upplevde kyrkan öppet motstånd på grund av det. "Efter att ha fått en uppenbarelse utfärdade president Wilford Woodruff Manifestet [Officiellt tillkännagivande – 1],

vilket kyrkan accepterade som officiellt och bindande den 6 oktober 1890. Det här ledde till slutet på utövandet av månggifte i kyrkan" (överskriften till Official Declaration 1 [2013]). Till och med när de heliga upplevde motstånd arbetade de flitigt med att bygga tempel, där de tog emot frälsande förrättningar för sig själva och för de döda. De byggde och invigde fem tempel mellan 1846 och 1893.

### Lektionsförslag

#### Herren uppenbarar att de sista dagars heliga ska upphöra med månggifte

Be eleverna nämna rättfärdiga personer i skrifterna som blivit arresterade eller fängslade för att de gjorde det som Herren befallde dem att göra. (Tänkbara svar är Daniel, Abinadi, Petrus, Joseph Smith och Frälsaren.)

Förklara att många sista dagars heliga män blev arresterade på grund av att de fortsatte lyda befallningen att utöva månggifte efter att Förenta staternas regering instiftat lagar som gjorde utövandet olagligt. En del kvinnor blev också arresterade, vanligtvis eftersom de vägrade avslöja var deras män, som hade gömt sig för att undvika arrestering, befann sig.

Be eleverna sammanfatta hur månggiftet började bland medlemmarna i Jesu Kristi Kyrka av Sista Dagars Heliga. (Profeten Joseph Smith fick uppenbarelser om månggiftets princip och månggifte instiftades bland kyrkans medlemmar i början av 1840-talet som svar på Herrens befallning [se L&F 132].)

Be en elev läsa upp följande stycke. Be klassen lyssna efter några av de svårigheter som kyrkans medlemmar upplevde när de lydde Herrens befallning att utöva månggifte.

Under en konferens i Salt Lake City i augusti 1852 tillkännagav äldste Orson Pratt offentligt att en del av kyrkans medlemmar utövade månggifte i lydnad mot ett Guds bud. Äldste Pratt gjorde det här tillkännagivandet under ledning av president Brigham Young. Många religiösa och politiska ledare i Förenta staterna var emot den här äktenskapsordningen, som de ansåg vara omoralisk och ociviliserad. De sista dagars heliga förlöjligades i tal, böcker, tidskrifter och nyhetstidningar. Förenta staternas kongress stiftade lagar som begränsade kyrkans medlemmars frihet och skadade kyrkan ekonomiskt genom att begränsa hur mycket mark kyrkan kunde äga. De här lagarna ledde slutligen till att män som hade fler än en hustru blev arresterade och fängslade. De här männen "fräntogs sin rösträtt, rätten till

privatlivets helgd i hemmet och åtnjutandet av andra medborgerliga rättigheter” (*Vår arvedel: Kortfattad historik över Jesu Kristi Kyrka av Sista Dagens Heliga* [2004], s. 97–98). Omkring 1890 hade hundratals trofasta sista dagars heliga suttit av fängelsestraff. Andra gick under jorden för att undvika arrest och fängelse. Under dessa omständigheter levde många familjer under hårt tryck, sorg, fattigdom och hunger.

Efter tillkännagivandet 1852 blev månggifte alltmer utbredd och tusentals män och kvinnor beseglades i polygama äktenskap under ledning av prästadömsledare. Trots att världen gjorde narr av dem på grund av månggiftet, så försvarade många trofasta sista dagars heliga det och vittnade om att de visste att det hade uppenbarats av Gud genom profeten Joseph Smith.

- Hur skulle ni sammanfatta de svårigheter de tidiga sista dagars heliga fick utstå för att de lydde Herrens befallning att utöva månggifte?

### Att förstå sammanhanget

Kunskap om sammanhanget, såsom den historiska bakgrunden, skapar en grund för att upptäcka grundläggande lärosatser och principer. När man har visat sammanhanget för en uppenbarelse eller ett skriftställe kan man kontrollera att eleverna har förstått det rätt genom att be dem sammanfatta det med egna ord.



Förklara att de här svåra omständigheterna fick president Wilford Woodruff att i bön söka Herrens vägledning angående de heligas utövande av månggifte. År 1889 befallde president Woodruff kyrkans ledare att upphöra med att undervisa om månggiftets princip. Innan 1890 års början hade endast ett fåtal månggiften ingåtts och dessa utfördes mot president Woodruffs råd. Men några personer publicerade rapporter om att kyrkan fortsatte förespråka månggifte. Dessa rapporter gav kyrkan ännu mer motstånd. I september 1890 utfärdade president Woodruff ett manifest, som i dag kallas för Officiellt tillkännagivande – 1 och finns i Läran och förbunden.

Sammanfatta de första två styckena av Officiellt tillkännagivande – 1 med att förklara att president Woodruff förkunnade att de rapporter som påstod att kyrkan fortfarande förespråkade månggifte var falska. Låt sedan tre elever turas om att läsa upp det tredje och fjärde stycket i Officiellt tillkännagivande – 1 (som börjar med ”Eftersom kongressen”) och det efterföljande uttalandet av president Lorenzo Snow, som då var president för de tolv apostlarnas kворum. Be klassen följa med i texten och se vad president Woodruff anvisade de heliga att göra.

- Vad skulle de heliga göra? (Avstå från att ingå någon form av månggifte.)
- Varför är det viktigt att instruktionen om att sluta ingå månggifte kom genom kyrkans president, enligt president Lorenzo Snows uttalande? (Eftersom han var den enda människan på jorden som hade beseglingsmaktens nycklar. Påminn gärna eleverna om att månggifte bara kunde tillåtas genom de prästadömsnycklar som getts till kyrkans president [se L&F 132:7, 48].)

Be en elev läsa upp det första stycket av ”Utdrag ur tre tal av president Wilford Woodruff angående manifestet” som står efter manifesttexten. Be klassen följa med

i texten och titta efter en princip som president Woodruff undervisade de heliga om.

- Vad undervisade president Woodruff de heliga om? (När eleverna svarar skriver du följande lärosats på tavlan: **Herren kommer aldrig att tillåta att kyrkans president leder kyrkan vilse.** Föreslå gärna att eleverna markerar ord eller meningar i skrifterna som undervisar om denna princip.)
- Hur kan den här principen hjälpa oss i dag?

Berätta att en del medlemmar i kyrkan undrade varför de fick befallningen att leva enligt principen om månggifte när de sedan fick befallning att upphöra med det. Herren ville att president Woodruff skulle ställa en fråga till de heliga. Be tre elever turas om att läsa upp det tredje, fjärde och femte stycket av "Utdrag ur tre tal av president Wilford Woodruff" (som börjar med "Jag har på sista tiden"). Be klassen följa med i texten och leta efter den fråga som president Woodruff ställde till de heliga.

- Hur skulle ni sammanfatta frågan som president Woodruff inspirerades att ställa till de heliga?

Förklara att de heliga riskerade att förlora S:t George tempel, Logans tempel, Manti tempel och det nästan färdigställda Salt Lake-templet i Utah. (Visa gärna bilder på de här templen.)

- Vilket viktigt arbete skulle upphöra om templen konfiskerades?

Be en elev läsa upp det sjunde stycket i "Utdrag ur tre tal av president Wilford Woodruff" (som börjar med "Jag såg exakt"). Be klassen följa med i texten och ta reda på vad president Woodruff skulle ha gjort om Gud inte hade befallt honom att instruera kyrkans ledare om att upphöra med att förrätta polygama äktenskap.

- Vad skulle president Woodruff ha gjort?
- Vad kan vi lära oss av president Woodruffs uttalande "Jag skrev det som Herren sade att jag skulle skriva"? (När eleverna har besvarat frågan skriver du följande lärosats på tavlan: **Herren leder sin kyrka genom uppenbarelse till kyrkans president.**)
- Hur har den här lärosatsen påverkat er?

Be eleverna dela sina vittnesbörd om de sanningar du har skrivit på tavlan. Bär gärna själv vittnesbörd.



Förklara att ett litet antal heliga fortsatte ingå månggifte efter att manifestet hade getts. 1904 tillkännagav president Joseph F. Smith "att alla [polygama] äktenskap är förbjudna. Om någon ämbetsman eller medlem av kyrkan åtar sig att förrätta en sådan vigsel eller att ingå ett sådant äktenskap kommer han att ... uteslutas" (Conference Report, april 1904, s. 75; se även Evangeliets lära [1982], s. 232). Den här policyn gäller än i dag.

- Med tanke på vad ni har lärt er, vad skulle ni svara om någon frågade er om sista dagars heliga utövar månggifte? (Hjälp eleverna förstå att kyrkans